ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG DER KREISSTADT ERBACH



1. Ergänzung)

(VL-120/2023

1. Ergänzung)

Gemäß § 62 Absatz 5 der Hessischen Gemeindeordnung in Verbindung mit § 58 Absatz 6 der Hessischen Gemeindeordnung bringe ich hiermit zur öffentlichen Kenntnis, dass am

Donnerstag, 07.09.2023, um 18:30 Uhr im großen Saal, Werner-Borchers-Halle, Otto-Glenz-Straße 1, 64711 Erbach

eine öffentliche Sitzung

der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach

stattfindet.

13.

Tagesordnung:

- 1. Bericht des Stadtverordnetenvorstehers
- 2. Bericht des Magistrats
- Berichte aus den Ausschüssen
- 4. Berichte aus den Verbänden
- 5. Aussprache zu den Berichten
- Genehmigung des Protokolls der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach vom 15.06.2023
- 7. Genehmigung des Protokolls der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach vom 29.06.2023
- 8. Vorstellung und Bericht des Datenschutzbeauftragten
- 9. Bauleitplanung der Kreisstadt Erbach, Kernstadt (VL-128/2023 Bebauungsplan "Mossauer Straße II" 1. Ergänzung) (=Änderung Bebauungsplan Nr. 8a - Gebiet zwischen "Alter Rossbacherweg, Hochstraße, Schöllenbergweg, Alter Elsbacherweg, Mossauer Straße") hier: - Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB - Einfacher Bebauungsplan gem. § 30 (3) BauGB und - Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB 10. Eckdaten zum Jahresabschluss 2022 (VL-114/2023) 11. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen im Ergebnishaushalt 2022 (VL-118/2023 1. Ergänzung) 12. Über- und außerplanmäßige Auszahlungen im Finanzhaushalt 2022 (VL-117/2023

1. Bericht über den Haushaltsvollzug 2023

14.	Richtlinie für das Inventarwesen der Kreisstadt Erbach (Inventarordnung)	(VL-116/2023 1. Ergänzung)
15.	1. Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung der Kreisstadt Erbach vom 10.12.2020	(VL-115/2023 1. Ergänzung)
16.	Genehmigungsverfügung des RP Darmstadt vom 13. Juni 2023 zur Haushaltssatzung und des Haushaltsplans der Kreisstadt Erbach für das Haushaltsjahr 2023	(VL-102/2023 1. Ergänzung)
17.	Platzvergabe 2023 - Aktueller Stand der Betreuungsplätze in den Erbacher Kindertagesstätten	(VL-98/2023)

18. Anfragen und Mitteilungen

Erbach, 29.08.2023

António Marques Duarte Stadtverordnetenvorsteher